
März 2019 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 148.855 -5,6 400.467 -2,2 285.812 -5,9 766.003 -2,1

Deutschland 101.616 -4,9 270.209 -0,7 182.748 -5,7 480.346 -1,4

Insgesamt Ausland 47.239 -7,2 130.258 -5,3 103.064 -6,2 285.657 -3,4

Insgesamt Europa 32.839 -10,8 92.806 -6,9 69.972 -8,1 196.730 -4,5

  Italien 4.229 -19,6 11.794 -11,5 9.209 -15,6 26.978 -9,6 1

  Großbritannien, Nordirland 3.294 -14,5 9.638 -12,8 7.197 -8,9 21.378 -7,1 2

  Niederlande 2.652 18,0 9.105 -1,0 4.627 27,0 15.385 4,2 3

  Österreich 2.646 -23,4 7.077 -10,3 5.049 -24,8 12.923 -14,4 4

  Frankreich 1.933 1,2 5.873 -3,4 3.897 7,5 12.408 2,3 5

  Spanien 1.528 -29,8 4.744 -16,8 3.733 -24,9 11.991 -13,1 6

  Polen 1.660 -16,2 5.947 -0,9 3.198 -21,4 11.039 -1,1 7

  Schweiz 2.565 19,2 5.698 3,2 4.742 17,4 10.728 2,9 8

  Russland 1.573 3,4 4.408 2,4 3.680 -5,8 9.623 -1,8 9

  Rumänien 839 -25,6 2.661 -13,2 1.800 -42,7 6.279 -30,2 10

  Tschechische Republik 1.314 -15,0 3.231 -0,8 2.567 -6,1 6.053 7,5 11

  Belgien 1.406 5,2 3.143 -4,8 2.521 5,2 5.751 -8,0 12

  Türkei 981 -9,3 2.122 -11,2 2.484 -19,4 5.103 -15,5 13

  Schweden 830 0,1 1.980 -0,4 2.062 6,5 4.321 0,9 14

  Dänemark 484 -21,2 2.176 -0,9 1.058 -11,4 4.119 3,5 15

  Ungarn 700 -28,3 1.685 -15,4 1.754 6,0 4.049 14,9 16

  Sonstiges Europa 758 -9,7 1.880 6,9 1.594 -5,2 3.968 2,5 17

  Portugal 298 15,1 883 11,1 990 71,3 3.623 102,4 18

  Ukraine 417 -17,4 1.466 -5,2 1.017 -1,5 3.197 0,5 19

  Griechenland 395 8,5 1.263 11,3 946 24,8 3.196 28,3 20

  Finnland 366 -15,9 893 -4,2 971 -17,0 2.178 -5,3 21

  Bulgarien 189 -40,0 564 -27,5 529 -22,1 1.940 28,8 22

  Slowenien 220 -4,3 513 -8,7 740 89,3 1.678 49,4 23

  Norwegen 329 -11,6 670 -8,6 841 4,2 1.562 -3,0 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 181 -23,3 528 -2,2 375 -22,5 1.189 -1,4 25

  Irland, Republik 239 1,3 519 -45,8 471 4,0 1.139 -41,9 26

  Kroatien 164 -5,2 531 0,2 331 -30,9 1.032 -24,2 27

  Malta 176 76,0 377 20,8 540 88,8 1.025 8,8 28

  Litauen 154 -17,6 520 -8,3 326 -15,5 895 -6,8 29

  Estland 79 -50,0 223 -41,0 198 -50,0 538 -50,4 30

  Luxemburg 89 -47,0 268 -32,5 183 -35,6 492 -25,3 31

  Lettland 73 -18,9 217 -11,8 148 -20,0 394 -22,9 32

  Zypern 35 29,6 97 9,0 84 55,6 279 42,3 33

  Island 43 30,3 112 -37,8 110 39,2 277 -36,3 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 5.732 -3,5 13.983 -2,1 13.536 -3,4 32.466 2,4 1

  Kanada 426 -7,4 1.159 -15,0 1.117 -6,8 3.216 -2,8 2

  Sonstiges Südamerika 251 -9,1 1.089 -9,3 714 -0,7 2.981 2,3 3

  Brasilien 390 23,8 1.136 -9,1 950 -8,0 2.729 -27,7 4

  Mittelamerika und Karibik 168 -42,1 505 -27,3 431 -38,7 1.430 -17,1 5

  Sonstiges Nordamerika 51 168,4 203 k. A. 115 150,0 434 167,9 6

Übersee gesamt 7.018 -3,8 18.075 -4,1 16.863 -4,8 43.256 -0,8

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 2.064 -5,3 5.288 -6,0 4.615 -9,5 12.684 -7,6 1

  Sonstiges Asien 1.058 -1,5 2.671 0,2 2.350 2,5 6.558 3,7 2

  Japan 1.051 49,1 2.477 23,7 1.858 18,8 5.081 4,8 3

  Taiwan 713 40,1 1.792 28,0 1.268 2,8 3.600 11,4 4

  Indien 391 32,5 1.034 3,8 1.283 58,0 3.593 17,8 5

  Südkorea 558 5,1 1.822 -5,7 919 -0,9 3.243 -7,6 6

  Arabische Golfstaaten 372 4,2 890 -10,1 979 -5,1 2.593 -9,1 7

  Israel 312 3,7 849 -10,6 771 -2,5 2.169 -10,9 8

Asien gesamt 6.519 9,5 16.823 1,6 14.043 2,1 39.521 -1,1

  Australien 268 -8,2 1.067 15,2 671 -19,3 2.380 -0,5 1

  Neuseeland,Ozeanien 66 -13,2 172 -22,9 134 -29,1 326 -29,0 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 334 -9,2 1.239 7,8 805 -21,1 2.706 -5,1

  Republik Südafrika 180 81,8 317 11,2 389 46,2 771 7,8

  Sonstiges Afrika 292 2,1 734 -3,0 837 2,7 2.060 -0,1

  ohne Angabe 57 -27,8 264 6,9 155 -24,4 613 21,9

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 480.346 -1,4

  USA 32.466 2,4

  Italien 26.978 -9,6

  Großbritannien, Nordirland 21.378 -7,1

  Niederlande 15.385 4,2

  Österreich 12.923 -14,4

  China 12.684 -7,6

  Frankreich 12.408 2,3

  Spanien 11.991 -13,1

  Polen 11.039 -1,1

  Schweiz 10.728 2,9

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - März März Jan - März März Jan - März

Hotels 536.688 - 2,5 326.305 - 1,5 210.383 - 4,0  48,2  45,6 13.241  1,8  71

Hotels garni 162.857 - 3,8 106.735 - 1,9 56.122 - 7,3  50,4  46,5 3.972  1,9  46

Gasthöfe 13.533 - 9,3 11.192 - 6,7 2.341 - 20,0  40,4  39,4 381  2,2  9

Pensionen 11.191 - 7,4 7.515 - 5,4 3.676 - 11,2  34,8  33,4 384  2,2  14

Hotellerie gesamt 724.269 - 3,0 451.747 - 1,8 272.522 - 4,9  48,2  45,4 17.978  1,9  140

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 6.767 k. A. 1.961 k. A. 4.806 k. A.  64,9  53,4 120  8,7  6

Insgesamt 766.003 -2,1 480.346 -1,4 285.657 -3,4 48,9 45,7 18.779 1,9 153
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

März

Hotels 197.739 - 6,9 121.744 - 6,3 75.995 - 7,8

Hotels garni 61.971 - 3,7 42.013 - 2,0 19.958 - 7,1

Gasthöfe 4.777 - 16,2 3.980 - 18,3 797 - 4,1

Pensionen 4.147 - 14,9 2.803 - 10,8 1.344 - 22,3

Hotellerie gesamt 268.634 - 6,5 170.540 - 5,7 98.094 - 7,8

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 2.414 k. A. 861 k. A. 1.553 k. A.  

Insgesamt 285.812 -5,9 182.748 -5,7 103.064 -6,2

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern


